Omnipotentem autem vocari Filium, jam demonstratum. Porro et alter propheta testatur; dicens: *Qui struit in caelo ascensum suum, et promissionem suam in terra confirmat, Dominus omnipotens nomen est ejus.* Quis ergo sit, qui struxit in caelo ascensum, et firmavit in terra promissionem, nisi qui dixit ad discipulos, dum ascenderet, *Vobiscum sum usque ad consummationem mundi?* Ibi dicit, *Ecce veniens, ait Dominus omnipotens, habitabo inter vos.* Quid autem sit illud, *habitabo*, Evangelista exponit, *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.* Et *confugient gentes plures ad Dominum, et noscatis, quia Dominus omnipotens misit me.* Ubi, ajunt, scriptum est, quod Filius omnipotens sit? Ubi scriptum est, quod Pater omnipotens sit? Verba poscis, verba reposco: exercitum (vel virtutem) colligis, exercitum congrego. Si loqueris ex prophetis, accipe ex prophetis. *Scrutamini Scripturas*, ait Redemptor. Nemo est qui aperta scrutetur, sed occulta. *Scrutamini*, inquit, *scripturas.*

Vide quomodo in forma unius principatus Trinitas celebratur. Audi Deum dicentem: *Haec dicit Dominus in prophetas, qui seducunt populum.* Adverte constanter. *Qui mordent dentibus suis praecones, ore suo loquantur pacem, et non est data pax in ore eorum.* nemo enim erit, qui (verum) audiat, ex falsis prophetis. *Ego tamen, ait, implear; implear (nimirum) virtute Spiritus Domini.* Haec aut suscipe et crede, aut dele de mente; quoniam libros extantes (vel viventes) non potes delere. Siquidem *nemo erit, inquit, qui audiat pseudopphetas, ego tamen implear virtute Spiritus Domini.* Non potest dicere, meo spiritu, sed quod *ego implear virtute Spiritus Domini.* Quis haec profert? Expone mihi verba, ut intelligam intentionem virtutis. Et alibi dicit Deus: *Non amplius adjiciam misereri domus Israel, sed resistam eis contradictione: filiorum tamen Judae miserebor, et salvabo eos per Dominum Deum eorum.* Ergone per te non salvabis, sed per alium Deum? Non advertunt haeretici,

րեանց: Ալ ը քև ոչ փրկեսցես, այլ այլով՝ ան: Չառնուն ՚ի միտ հերձուածողքն, թէ մարգարէիցն բանքն զեղձեալ են. զի թէ մերկ՝ քարոզէր, այն չէր մարգարէութի, այլ քարոզութի. չէր մարգարէութի, այլ՝ աւետարան. որ ինչ յայտնի է, աւետարան է. և որ ինչ խարուրեալ, մարգարէութի: Ալ դու աւսէ դանիէլ՝ կնքեա՛ զբանս տեսականս այսորիկ. փոխանակ ասելոյ, թէ անյայտութի ծածկեա՛. ոչ եթէ զգիրս ծածկեա՛, որ մինչև ցայսօր ընթեռնուն, այլ զմիտս բանիցն: Անքեցան բանք մարգարէիցն, և մեկնին աւետարանաւ:

Կարձեալ ասէ անձ ցժողովուրդն, թէ զինչ արարից ընդ ձեզ, զխրատ ոչ ընկալարուք. կոտորեցի զմարգարէս ձեր սրով բերանոյ իմոյ, սակայն և այն պէս ոչ լուարուք ինձ. կործանեցի զձեզ՝ որպէս կործանեաց անձ զսողոմ և զգոմոր: Ալ ընդէր չասիցես, թէ որպէս կործանեցի զսողոմ և զգոմոր, այլ թէ որպէս կործանեաց անձ: դու արդեօք այլով՝ նմանեցեր. կործանեցի զձեզ ասէ, որպէս կործանեաց անձ զսողոմ և զգոմոր. սակայն և այնպէս ոչ հաւատացէք ինձ: Տեսանէս ծածկեալ զզօրութիւն, մանաւանդ թէ յայտ յանդիման իսկ լուսաւորեաց. տեսանէս զզօրութիւն անպաշտուէն համարձակեալ:

Ալ արդ ընդէր մեղադիր ասողին լինիցիս, որ ամենակալ զհայր և զորդի և զմք հոգին ասիցէ. զոր օրինակ յորժամ ասիցեմ, ան և ան և ան, ոչ զերիս անս ասեմ, այլ մի, նոյնպէս յորժամ ասիցեմ, ամենակալ և ամենակալ և ամենակալ, ոչ երիս և ամենակալս ասեմ, այլ մի: Աստիառեցուցէ՛ զբեզբարբառ փրկչին, որ ասէր ցհրէայնս, յօրէնս ձեր զրեալ է, թէ յերկուց մարդոց վկայութիւն հաւատարիմ է. յորժամ մարդ է, մարդ՝ ասէ, հաւատայք. և յորժամ անձ, և անձ ասէ, չհաւատայք: Բայց սակայն թէ և ասէ, ես և հայր, ոչ երկուս անս ուրոյն ՚ի միմեանց ասէ, այլ մի անութի իւր և հօր. և յայտ միասովն առնէ, թէ ես և հայր իմ մի

1 Այսմ հէն, հէին. ուր դրեալ իբր յեղցեալ, խոկեալ, և կմէր, հէ: Իսկ շէշէաւ, կամ է իբր զեղցեալ, համառօտ: զնոյն

quod prophetarum verba obscuritatibus suffusa sunt. Si nempe explicite praedicaretur, id non esset prophetia, sed praedicatio; non foret prophetia, sed Evangelium. Quicquid enim patet, Evangelium est; et quicquid obscuritate implexum, prophetia. *Tu autem Daniel*, ait, *obsigna verba hujus visionis*; id est, obscuritate obtege; non vero, librum occulta, qui usque hodiernam diem legitur, sed sensum verborum. Obsignata sunt verba prophetarum, et explicantur per Evangelium.

Praeterea dicit Deus ad populum: *Quid faciam vobis? monitum non accepistis. Cecidi prophetas vestros gladio oris mei, sed tamen neque sic audistis me; destruxi vos, sicut destruxit Deus Sodom et Gomor. Quare autem non dicis, sicut destruxi Sodom et Gomor, sed sicut destruxit Deus? Tunc alium imitatus es? destruxi vos*, ait, *sicut destruxit Deus Sodom et Gomor, nec tamen ita credidistis mihi. Vides occultam virtutem? imo evidenter elucidavit. Viden' virtutem pietatis confidentem?*

Quare igitur incusas dicentem, qui omnipotentem Patrem et Filium Spiritumque Sanctum asserit? Quemadmodum cum dixerim *Deus, et Deus, et Deus*, non tres deos dico, sed unum; similiter quum dicam *Omnipotens, et Omnipotens, et Omnipotens*, non tres dico omnipotentes, sed unum. Erubescere te faciat vox Redemptoris dicentis ad Judaeos: *In lege vestra scriptum est, quod duorum hominum testimonium fide dignum est. Dum homo, et homo dicit, creditis; dum vero Deus, et Deus dicit, non creditis? Et re quidem vera quum dixit, Ego et Pater, non duos Deos separatos ab invicem dicit, sed unam Divinitatem suam et Patris. Id autem manifestum facit per Unum,*

ՏԹուԹի ունի զկնի և ասեւն, իւրւրէն Եւ :

2 Թուի գրեւն, մարդ և մարդ :

եմք, և քանզի մի վասն անբախուէն ասէ . և զեմքն,
զի մի ոք անանձնաւոր : զերեսն համարեսցի :

Ինայեսցուք և զընդասցուք 'ի հոգիս մեր . թուք
'ի բաց զթոյսոդ . ջնջեա՛ զժանգն . 'ի բաց քերեա
զպղինձն . հնազանդ լեր նյ, որում և դեք հնազանդ
եղեն : Պատկառեցուցեն զքեզ փոփոխմունք ի-
րացն . մի յեկեղեցւոջն հաւատացեալ, և արտաքս
ելեալ՝ հերետիկոս լինիցիս . մի աստ ակնածող 'ի
բանէն, և արտաքս ելեալ՝ յանասնութի զառածա-
նիցիս : Ազի թեթև 'ի փոփոխմունս՝ չկայ յակաստա-
նի, չառնի հաստատուն . ոգի երկեղածին անցանէ
ընդ փոփոխմունս, բայց ինքն ոչ փոփոխի . անձա-
պաշտն՝ և 'ի պատերազմի անձապաշտ է, և 'ի սովի՝
նահատակեալ, և 'ի լիուէ՝ չյուլացեալ . անձապաշտն՝
ամենայնի ժուժկալ, և համբերող, չփոփոխի ըստ
բնութե փոփոխմանցն : Ազի արդարոյ ոչ 'ի խռո-
վութեց պատերազմաց շարժի, և ոչ 'ի յղփութենէ
դիւրութեց ծուլանայ . յորժամ ուղիղ փառաւո-
րուի քարոզեսցի, փոյթ լսօղ դտանի . և առ կամա
կորսն՝ փոյթ կամակոր . ոչ բաժանի 'ի միաբանութի,
չունի միտս երկմիտ :